
 
 

 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží č. 34 

728 81 Ostrava 

__________________ 

Datovou schránkou 

 V Praze dne 24. května 2019 

  

 
Ke sp.zn.:  KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 268 23 357 

  se sídlem Ostrava - Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ 703 00 

  (dále též jen „VPE“ či „dlužník“) 

 

Věřitel:  Exportní garanční a pojišťovací společnost,a.s.,  IČ: 452 79 314   
  se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 

  (dále též jen „EGAP“ či „věřitel“) 

  z a s t o u p e n    p r á v n ě 

JUDr. Michalem Žižlavským, advokátem 

ŽIŽLAVSKÝ, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 282 27 409 

  se sídlem Praha 1, Široká 36/5, PSČ 110 00 

 

Ins. správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ: 699 08 664 

  se sídlem Praha 10, Kodaňská 1441/46, PSČ 101 00 

  (dále též jen „insolvenční správce“) 

   

 

 
Podnět věřitele k dohledové činnosti insolvenčního soudu 
Zprávy insolvenčního správce o činnosti 
 

 

 



 
I. 

Předchozí podnět EGAP a pokyn insolvenčního soudu 
 

1. Na základě předchozího podnětu společnosti EGAP ze dne 8.1.2019, vydal insolvenční soud 

v rámci výkonu dohledové činnosti nad insolvenčním správcem a průběhem řízení (ust. § 11 

insolvenčního zákona) usnesení č.j.: KSOS 37 INS 10134/2016-B554, ze dne 23.1.2019, kterým 

rozhodl takto: 

 

Insolvenční soud uděluje insolvenčnímu správci pokyn, aby v příští pravidelné zprávě o činnosti 

podrobně informoval o stavu vymáhání pohledávek dlužníka za 3. osobami tak, že uvede: 

  

1. informace o tom, zda je pohledávka vymáhána a v případě, že tomu tak není, uvedení 

zdůvodnění tohoto postupu insolvenčního správce;  

2. v případě, že je pohledávka insolvenčním správcem aktivně vymáhána, uvedení formy 

vymáhání (mimosoudní, soudní, rozhodčí forma vymáhání pohledávky apod.);  

3. vyjádření se k tomu, zda je pohledávka dlužníka ohrožena promlčením a jaká opatření 

byla/budou insolvenčním správcem učiněna s cílem předejití oslabení nároku dlužníka;  

4. v případě, že je pohledávka uplatněna formální cestou (soudní spor, rozhodčí řízení apod.), 

označení rozhodujícího orgánu a uvedení spisové značky řízení (vč. označení sporů vedených 

insolvenčním správcem u příslušných orgánů v zahraničí);  

5. uvedení procesního stavu vymáhání v závislosti na tom, v jakém řízení k vymáhání pohledávky 

dochází;  

6. vyjádření se k insolvenčním správcem odhadované dobytnosti pohledávky. 

 

II. 
Nepodávání pravidelných zpráv insolvenčním správcem 

 
2. V souladu s ust. § 36 odst. 2 insolvenčního zákona je insolvenční správce povinen předkládat 

pravidelné zprávy o činnosti a stavu řízení, a to vždy jednou za 3 měsíce. Z obsahu 

insolvenčního spisu se podává, že poslední pravidelná zpráva insolvenčního správce o 
činnosti byla zveřejněna na č.l.B-510 dne 13.9.2018. Vzhledem k tomu, že ani ke dni 

24.5.2019, tedy ani více jak 8 měsíců po podání poslední zprávy insolvenčního správce o 

činnosti, není v insolvenčním rejstříku zveřejněna zpráva nová, nelze než konstatovat, že 

insolvenční správce na plnění této své zákonné povinnosti zcela rezignoval. Věřitel EGAP 

v této souvislosti uvádí, že podání insolvenčního správce týkající se zpeněžování majetkové 

podstaty, která jsou v insolvenčním rejstříku průběžně zveřejňována, nelze v žádném případě 

zaměňovat se zprávami podávanými dle zmíněného ust. § 36 odst. 2 insolvenčního zákona. 

 
 



III. 
Podnět EGAP k pokynu v rámci dohledové činnosti 

 
3. S ohledem na shora uvedené závažné skutečnosti týkající se průběhu řízení a plnění povinností 

insolvenčního správce, dovoluje si věřitel tímto insolvenčnímu soudu navrhnout, aby v rámci 
výkonu dohledové činnosti (ust. § 11 insolvenčního zákona) uložil insolvenčnímu správci: 
 

i. předložit ve lhůtě 15 dnů pravidelnou zprávu o činnosti;  
ii. uvést v této zprávě skutečnosti, jejichž uvedení bylo insolvenčnímu správci 

uloženo usnesením č.j.: KSOS 37 INS 10134/2016-B554, ze dne 23.1.2019. 
 

 

 

za Exportní garanční a pojišťovací společnost,a.s. 
JUDr. Michal Žižlavský, advokát 




		2019-05-27T09:00:24+0200
	ISIR




